
CONTPAQ i SISTEMA DIF OJUELOS 2024 Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 17/Feb/2025

del 01/Oct/2024 al 31/Dic/2024
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

5000-0000-0000 GASTOS Y OTRAS PERDID.. Saldo inicial : 4,098,947.63 
 
5110-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES Saldo inicial : 1,842,619.13 
 
5111-0113-0001 DIRECCION Saldo inicial : 162,530.68 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 8,185.37 170,716.05 

Total: 8,185.37 0.00 170,716.05 
 
5111-0113-0002 FINANZAS Saldo inicial : 0.00 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,144.45 4,144.45 

Total: 4,144.45 0.00 4,144.45 
 
5111-0113-0004 JURIDICO Saldo inicial : 166,588.59 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,885.03 171,473.62 

Total: 4,885.03 0.00 171,473.62 
 
5111-0113-0005 PSICOLOGIA Saldo inicial : 122,856.80 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,537.18 127,393.98 
04/Nov/2024 Egresos 3  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. OP/5282 1,800.00 129,193.98 
04/Nov/2024 Egresos 4  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. OP/5284 1,900.00 131,093.98 
04/Nov/2024 Egresos 4  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. OP/5285 1,950.00 133,043.98 
04/Nov/2024 Egresos 5  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL .. OP/5283 1,800.00 134,843.98 
15/Nov/2024 Egresos 23  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. OP/5293 1,800.00 136,643.98 

Total: 13,787.18 0.00 136,643.98 
 
5111-0113-0007 TRABAJO SOCIAL Saldo inicial : 97,419.44 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,885.03 102,304.47 

Total: 4,885.03 0.00 102,304.47 
 
5111-0113-0008 COCINA Saldo inicial : 124,657.54 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 6,200.00 130,857.54 

Total: 6,200.00 0.00 130,857.54 
 
5111-0113-0010 SECRETARIA Saldo inicial : 155,886.04 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 2,482.06 158,368.10 

Total: 2,482.06 0.00 158,368.10 
 
5111-0113-0013 CLUB 3RA EDAD Saldo inicial : 59,925.63 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 3,000.00 62,925.63 

Total: 3,000.00 0.00 62,925.63 
 
5111-0113-0014 ALMACEN Saldo inicial : 133,228.50 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,032.25 137,260.75 
15/Nov/2024 Egresos 24  PAGO DE NOMINA DEL 13 AL .. OP/5294 900.00 138,160.75 

Total: 4,932.25 0.00 138,160.75 
 
5111-0113-0015 UBR Saldo inicial : 94,970.57 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,761.60 99,732.17 

Total: 4,761.60 0.00 99,732.17 
 
5111-0113-0017 DESPENSAS Saldo inicial : 97,519.44 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,885.03 102,404.47 

Total: 4,885.03 0.00 102,404.47 
 
5111-0113-0018 MANTENIMIENTO Saldo inicial : 90,456.80 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,537.18 94,993.98 

Total: 4,537.18 0.00 94,993.98 
 
5111-0113-0022 DESAYUNOS Saldo inicial : 63,224.23 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,885.03 68,109.26 

Total: 4,885.03 0.00 68,109.26 
 
5111-0113-0025 DESARROLLO COMUNITAR.. Saldo inicial : 104,958.14 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 5,266.54 110,224.68 

Total: 5,266.54 0.00 110,224.68 
 
5111-0113-0026 ADMINISTRATIVO Saldo inicial : 148,650.25 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,144.45 152,794.70 

Total: 4,144.45 0.00 152,794.70 
 



CONTPAQ i SISTEMA DIF OJUELOS 2024 Hoja:    2  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 17/Feb/2025

del 01/Oct/2024 al 31/Dic/2024
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

5111-0113-0027 PODOLOGIA Saldo inicial : 81,679.00 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,144.45 85,823.45 

Total: 4,144.45 0.00 85,823.45 
 
5111-0113-0028 COORDINADOR OPERATIVO Saldo inicial : 0.00 
04/Nov/2024 Egresos 2  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. NOMINA 4,761.60 4,761.60 

Total: 4,761.60 0.00 4,761.60 
 
5111-0113-0029 COMUNICACION SOCIAL Saldo inicial : 0.00 
15/Nov/2024 Egresos 21  PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 1.. OP/5296 3,850.00 3,850.00 

Total: 3,850.00 0.00 3,850.00 
 
5113-0132-0005 PSICOLOGIA Saldo inicial : 4,487.67 
15/Nov/2024 Egresos 22  PAGO DE FINIQUITO PERSON.. OP/ 1,617.00 6,104.67 

Total: 1,617.00 0.00 6,104.67 
 
 

Total SERVICIOS PERSONALES : 95,354.25 0.00 1,937,973.38 
 
5120-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTR.. Saldo inicial : 873,253.51 
 
5121-0211-0001 DIRECCION Saldo inicial : 8,971.00 
05/Nov/2024 Egresos 6  PAGO POR LA COMPRA DE M.. F/4E5 6,499.00 15,470.00 
07/Nov/2024 Egresos 13  PAGO DE MATERIAL DE PAPE.. F/1AD 753.50 16,223.50 

Total: 7,252.50 0.00 16,223.50 
 
5122-0221-0001 DIRECCION Saldo inicial : 28,944.30 
08/Nov/2024 Egresos 17  COMPRA DE BOTELLAS DE A.. F/457 439.45 29,383.75 
15/Nov/2024 Egresos 25  COMPRA DE GARRAFONES D.. OP/5297 129.00 29,512.75 

Total: 568.45 0.00 29,512.75 
 
5122-0221-0008 COCINA Saldo inicial : 79,951.87 
07/Nov/2024 Egresos 13  GASOS DIVERSOS DE ALIME.. OP/5299 919.00 80,870.87 
07/Nov/2024 Egresos 13  GASOS DIVERSOS DE LA CO.. OP/5324 364.00 81,234.87 
07/Nov/2024 Egresos 13  GASOS DIVERSOS DE LA CO.. F/096 770.00 82,004.87 
08/Nov/2024 Egresos 17  PAGO DE GASTOS DIVERSOS.. OP/5301 1,862.00 83,866.87 
08/Nov/2024 Egresos 17  PAGO DE GASTOS DIVERSOS.. OP/5323 326.15 84,193.02 
08/Nov/2024 Egresos 19  COMPRA DE CARNE PARA LO.. F/DF5 1,680.00 85,873.02 
15/Nov/2024 Egresos 25  PAGO DE GASTOS DIVERSOS.. OP/5302 502.31 86,375.33 

Total: 6,423.46 0.00 86,375.33 
 
5122-0221-0011 COMEDORES Saldo inicial : 0.00 
08/Nov/2024 Egresos 19  COMPRA DE FRUTAS Y VERD.. F/VARIAS 4,431.00 4,431.00 

Total: 4,431.00 0.00 4,431.00 
 
5122-0221-0028 COORDINADOR OPERATIVO Saldo inicial : 0.00 
08/Nov/2024 Egresos 19  GASTOS DE CIERRE MENSUA.. OP/5286 940.00 940.00 

Total: 940.00 0.00 940.00 
 
5126-0261-0001 DIRECCION Saldo inicial : 54,274.39 
07/Nov/2024 Egresos 12  COMBUSTIBLE F/E5B 500.00 54,774.39 
07/Nov/2024 Egresos 12  COMBUSTIBLE F/0CF 300.00 55,074.39 
07/Nov/2024 Egresos 13  COMBUSTIBLE F/VARIAS 1,000.00 56,074.39 
07/Nov/2024 Egresos 13  COMBUSTIBLE F/VARIAS 2,500.00 58,574.39 
08/Nov/2024 Egresos 17  COMBUSTIBLE F/E88 300.00 58,874.39 
08/Nov/2024 Egresos 17  COMBUSTIBLE F/CD8 500.00 59,374.39 
08/Nov/2024 Egresos 17  COMBUSTIBLE F/VARIAS 1,500.00 60,874.39 
08/Nov/2024 Egresos 18  COMBUSTIBLE EN SALIDA A L.. F/0F0 500.00 61,374.39 
08/Nov/2024 Egresos 19  COMBUSTIBLE F/F64 500.00 61,874.39 
08/Nov/2024 Egresos 19  COMBUSTIBLE F/B65 300.00 62,174.39 
08/Nov/2024 Egresos 19  COMBUSTIBLE F/9BF 500.00 62,674.39 
08/Nov/2024 Egresos 19  COMBUSTIBLE F/VARIAS 2,754.56 65,428.95 
15/Nov/2024 Egresos 25  COMBUSTIBLE F/2D2 500.00 65,928.95 
15/Nov/2024 Egresos 25  COMBUSTIBLE F/AFA 500.00 66,428.95 

Total: 12,154.56 0.00 66,428.95 
 
5129-0292-0001 DIRECCION Saldo inicial : 0.00 
15/Nov/2024 Egresos 25  PAGO DE COPIAS DE JUEGO .. OP/5290 125.00 125.00 

Total: 125.00 0.00 125.00 
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Total MATERIALES Y SUMINISTROS : 31,894.97 0.00 905,148.48 
 
5130-0000-0000 SERVICIOS GENERALES Saldo inicial : 395,161.73 
 
5131-0311-0001 DIRECCION Saldo inicial : 2,292.00 
08/Nov/2024 Egresos 18  ENERGIA ELECTRICA DE CAS.. REIBO CFE 84.00 2,376.00 

Total: 84.00 0.00 2,376.00 
 
5131-0311-0005 PSICOLOGIA Saldo inicial : 0.00 
15/Nov/2024 Egresos 25  ENERGIA ELECTRICA DE PSI.. RECIBO CFE 1,132.00 1,132.00 

Total: 1,132.00 0.00 1,132.00 
 
5131-0312-0008 COCINA Saldo inicial : 5,974.51 
15/Nov/2024 Egresos 25  GAS LP ESTACIONARIO F/7F0 502.31 6,476.82 

Total: 502.31 0.00 6,476.82 
 
5131-0314-0001 DIRECCION Saldo inicial : 4,389.00 
08/Nov/2024 Egresos 18  TELEFONOS DE MEXICO RECIBO TE.. 399.00 4,788.00 

Total: 399.00 0.00 4,788.00 
 
5131-0314-0005 PSICOLOGIA Saldo inicial : 0.00 
08/Nov/2024 Egresos 19  TELEFONOS DE MEXICO RECIBO TE.. 399.00 399.00 

Total: 399.00 0.00 399.00 
 
5135-0352-0018 MANTENIMIENTO Saldo inicial : 318.01 
07/Nov/2024 Egresos 13  GASTOS DIVERSOS DIF OP/5289 530.00 848.01 

Total: 530.00 0.00 848.01 
 
5135-0354-0015 UBR Saldo inicial : 0.00 
08/Nov/2024 Egresos 17  COMPRA DE MATERIAL PARA.. F/4CB 705.00 705.00 

Total: 705.00 0.00 705.00 
 
5135-0354-0027 PODOLOGIA Saldo inicial : 0.00 
08/Nov/2024 Egresos 18  COMPRA DE MATERIAL PARA.. F/VARIAS 307.55 307.55 

Total: 307.55 0.00 307.55 
 
5135-0355-0018 MANTENIMIENTO Saldo inicial : 16,084.26 
15/Nov/2024 Egresos 25  PAGO DE PARCHE NORMAL P..F/4D1 115.71 16,199.97 

Total: 115.71 0.00 16,199.97 
 
5137-0375-0001 DIRECCION Saldo inicial : 16,295.50 
07/Nov/2024 Egresos 13  COMBUSTIBLE EN VIAJE EN S..F/996 750.50 17,046.00 
08/Nov/2024 Egresos 17  COMBUSTIBLE EN SALIDA A L.. F/090 500.00 17,546.00 
08/Nov/2024 Egresos 17  PAGO DE PEAJE EN SALIDA A.. F/08E 846.00 18,392.00 

Total: 2,096.50 0.00 18,392.00 
 
5137-0375-0014 ALMACEN Saldo inicial : 180.00 
07/Nov/2024 Egresos 12  PAGO DE VIATICOS EN SALID.. OP/5300 420.99 600.99 
07/Nov/2024 Egresos 12  PAGO DE VIATICOS EN SALID.. OP/5406 79.01 680.00 
07/Nov/2024 Egresos 13  COMBUSTIBLE EN SALIDA A L.. F/VARIAS 1,000.00 1,680.00 
07/Nov/2024 Egresos 13  CONSUMO DE ALIMENTOS E.. F/00C 636.00 2,316.00 
08/Nov/2024 Egresos 19  PAGO DE ESTACIONAMIENTO..OP/5288 90.00 2,406.00 
08/Nov/2024 Egresos 19  PAGO DE ESTACIONAMIENTO..F/AD2 846.00 3,252.00 
15/Nov/2024 Egresos 25  PAGO DE VIATICOS EN SALID.. OP/5309 161.00 3,413.00 
15/Nov/2024 Egresos 25  CONSUMO DE ALIMENTOS E.. F/E3E 636.00 4,049.00 
15/Nov/2024 Egresos 25  PAGO DE PEAJE EN SALIDA A.. F/7C1 846.00 4,895.00 

Total: 4,715.00 0.00 4,895.00 
 
5137-0375-0018 MANTENIMIENTO Saldo inicial : 43,458.00 
08/Nov/2024 Egresos 18  PAGO DE VIATICOS EN SALID.. OP/5310 250.00 43,708.00 
08/Nov/2024 Egresos 18  PAGO DE PEAJE EN SALIDA A.. F/9E6 846.00 44,554.00 

Total: 1,096.00 0.00 44,554.00 
 
 

Total SERVICIOS GENERALES : 12,082.07 0.00 407,243.80 
 
5240-0000-0000 AYUDAS SOCIALES Saldo inicial : 978,605.50 
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5240-0441-0007 TRABAJO SOCIAL Saldo inicial : 13,385.09 
08/Nov/2024 Egresos 18  APOYO ECONOMICO PARA L.. OP/5278 341.00 13,726.09 
08/Nov/2024 Egresos 19  PAGO DE APOYO AL SR RUB.. OP/5281 1,848.00 15,574.09 
08/Nov/2024 Egresos 19  PAGO DE PRODUCTOS PERS.. OP/5280 315.99 15,890.08 
15/Nov/2024 Egresos 25  PAGO POR LA COMPRA DE 8 .. OP/5306 552.00 16,442.08 
15/Nov/2024 Egresos 25  APOYO DE PAGO SEMANAL P.. OP/5314 512.00 16,954.08 
15/Nov/2024 Egresos 25  APOYO DE PAGO SEMANAL P.. OP/5316 512.00 17,466.08 

Total: 4,080.99 0.00 17,466.08 
 
 

Total AYUDAS SOCIALES : 4,080.99 0.00 982,686.49 
 
 

Total GASTOS Y OTRAS PERDIDAS : 143,412.28 0.00 4,242,359.91 
 
 

T o t a l: 143,412.28 0.00 2,126,969.53 
 




